
  1/1 

 

Smyslová soustava – pracovní list 1 

Tvým úkolem je samostatně se naučit vyjmenovat všech pět smyslů. Pojmenovat, ve kterých 

orgánech sídlí a co jimi konkrétně vnímáme. Ve studiu ti pomohou další pracovní listy, které 

budeš vyplňovat. Na konci zhodnotíš, co nového ses dokázal/a naučit. 

Pokus se doplnit tabulku: 

• Do prvního sloupce vyplň podle obrázku název smyslového orgánu.  

• Do druhého sloupce doplň ke každému orgánu smysl, který v něm sídlí. 

• Do posledního sloupce doplň, co tímto smyslem konkrétně vnímáme (např. světlo). 

Stačí jen jeden příklad. 

• Do věty pod tabulkou odhadni a zapiš počet možných správných odpovědí.  

 Smyslový orgán Smysl Co vnímáme 

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

Myslím si, že mám správně  _____ uvedených odpovědí. 

Na závěr po společné kontrole zapiš celkový počet skutečně správných odpovědí: ______ 


